Протокол № 21
Внеочередного общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                                            "24" января 2020 г.

Присутствовали:

Члены Ассоциации: 53 юридических лица, индивидуальных предпринимателя (список прилагается)

Полномочия представителей членов проверены.

Кворум соблюден – 51% (присутствовал 53 из 104)

Повестка дня:

1.
Утверждение Регламента Общего собрания Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» (далее Ассоциация СРО «БОАиИ»);

2.
Утверждение повестки дня Общего собрания Ассоциации СРО «БОАиИ»;

3.
Выборы и утверждение счетной комиссии Общего собрания Ассоциации СРО «БОАиИ»;

4.
Назначение и утверждение Председателя и секретаря заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ»;

5.
Утверждение Положений в новой редакции, согласно замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее – Ростехнадзор) Предписание №09-01-07/9442-П от 03.12.2019 года;

6.
Обсуждение замечания Ростехнадзора согласно Предписания №09-01-07/9442-П от 03.12.2019 года пункт 2, часть 1статьи 55.16-1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, часть 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

7.
Прочие вопросы.
1. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С. вынес на голосование вопрос об утверждении регламента Общего собрания.
Голосование:  «ЗА» - единогласно.

         Решили: Утвердить регламент Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

 2. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С.  вынес на голосование вопрос об утверждении повестки дня Общего собрания.

Голосование:  «ЗА» - единогласно.

         Решили: Утвердить повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

3. Слушали: Председателя внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил выбрать членов счетной комиссии.

            Голосование: «ЗА» - единогласно.
                        Решили: Выбрать и утвердить членов счетной комиссии в следующем составе:

1.  Дубов Андрей Юрьевич – ГИП ООО «Юнистройинвест»;
2. Глукман Иван Андреевич – индивидуальный предприниматель;

3. Бадула Олег Борисович – директор ООО «ГАБР»;
           4. Слушали:  Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С. о кандидатуре председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ», предложил  кандидатуру Макарова А.Ю. в качестве председателя на  внеочередном Общем собрании членов Ассоциации СРО «БОАиИ», в качестве секретаря внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» предложил свою кандидатуру.
Голосование:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Избрать председателем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» – Макарова Андрея Юрьевича, секретарем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаева Михаила Степановича.
5. Слушали: Исполнительного директора об утверждении Положений, согласно замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее – Ростехнадзор) Предписание №09-01-07/9442-П от 03.12.2019 года:
1. Положения о контроле Ассоциацией саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» за деятельностью своих членов
Об утверждении изменений и дополнений в следующие Положения в новой редакции, согласно замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее – Ростехнадзор) Предписание №09-01-07/9442-П от 03.12.2019 года:
1.    Положение о реестре членов Ассоциации СРО «БОАиИ»
2.    Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «БОАиИ»
3.    Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БОАиИ»

4.    Положение о раскрытии информации Ассоциации СРО «БОАиИ»

5.  Положение о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

6.   Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию СРО «БОАиИ».

7.    Положение об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциацией СРО «БОАиИ».

Голосование:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Утвердить Положения согласно исправленным замечаниям.
6. Слушали: Исполнительного директора по вопросу замечания Ростехнадзора согласно Предписания №09-01-07/9442-П от 03.12.2019 года пункт 2, часть 1статьи 55.16-1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, часть 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
Голосование:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Исполнительному директору доложить о ходе судебного процесса с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) на следующем очередном Общем собрании Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
Председатель внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации СРО «БОАиИ»                     ____________________            Макаров А.Ю.
                         (подпись)
Секретарь внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации СРО  «БОАиИ»                  ____________________             Ханхалаев М.С.

(подпись)
PAGE
6